
Modalidad híbridaModalidad híbrida

“Introducción al TSM
y sus protocolos”

TALLER DE CAPACITACIÓN

Jueves 3 Agosto
2023Viernes 4

Jueves 3 Agosto
2023Viernes 4

Informes
Lic. Marinés Hurtado

sustentabilidad@camimex.org.mx

Registro
https://www.camimex.org.mx/index.php/eventos  

Centro Cultural Minero
Havre 32, Col. Juárez, 06600, CDMX

Socios virtuales: $2,500
Socios presenciales*: $1,500 
*Cupo limitado a 40 asistentes

Costo:
Socios virtuales: $2,500
Socios presenciales*: $1,500 
*Cupo limitado a 40 asistentes

3 de Agosto
Hora Tema

Registro y desayuno
Bienvenida y presentaciones
Descripción general de TSM
-Presentación
-Proceso de adopción
-Discusión
Relaciones con los pueblos indígenas y las comunidades
-Presentación
Receso
Relaciones con los pueblos indígenas y las comunidades
-Ejercicio
-Discusión
Lugares de trabajo equitativos, diversos e inclusivos
-Presentación
-Discusión
Receso
Lugares de trabajo seguros, saludables y respetuosos
-Presentación
-Ejercicio de reflexión
-Discusión
Comida
Gestión de crisis y comunicaciones
-Presentación
-Discusión
Prevención del trabajo infantil y forzoso
-Presentación
-Discusión
Discusión
Final

8:30
9:00
9:15

10:15

10:45
11:00

12:00

12:45
13:00

 

14:00
15:00

 

15:45

16:15
16:30

4 de Agosto
Hora Tema

Registro y desayuno
Manejo de jales
-Presentación virtual con interpretación (Charles Dumaresq)
-Discusión
Receso
Administración del agua
-Presentación
-Ejercicio
-Discusión
Aplicación del programa en Colombia
-Presentación
-Protocolo sobre el cierre de minas
-Discusión
Receso
Gestión de la conservación de la biodiversidad
-Presentación
-Discusión
Cambio climático
-Presentación
-Ejercicio de discusión
-Discusión
Discusión
Comida de cierre

8:30
9:00

11:00
11:15

12:45

14:15
14:30

15:15

16:15
16:30


